2025年１月14日

各位

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証プライム 札証

問合わせ先 常務取締役管理部長兼人事総務部長 飯盛 真希
電 話 番 号 ０５０－２０１８－６５７８（部署直通）

期末配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2025年１月14日付の取締役会において、2025年２月期の期末配当予想の修正及び株主優待制度の変

更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．期末配当予想の修正について

（１）修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年10月15日）
 １円20銭 ２円50銭

今回修正予想  ２円20銭 ３円50銭

当期実績 １円30銭

前期実績

（2024年２月期）
０円90銭 １円30銭 ２円20銭

（２）修正の理由

当社は、事業投資やキャッシュ・フローの状況等を総合的に勘案しつつ、連結配当性向30％程度を目標と

した継続的かつ安定的な配当による株主への利益還元に努めることを基本方針（以下、「基本方針」）とし

ております。

未だ成長過程にある当社にとって、将来の事業展開や経営環境の変化に対応するための内部留保を確保

しつつ、事業拡大や企業価値向上のための成長投資を行うことは重要である一方、株主に対する利益還元

も経営上の重要な課題であると認識しております。

こうしたなか、過去数事業年度における経営成績及び財政状態の趨勢、過日実施いたしました株主アン

ケートにおける株主の皆様からのご意見等を総合的に勘案したところ、現在の株価水準を考慮した株主の

皆様への利益還元をより一層充実させることが重要と判断いたしました。そのうえで、成長余力の確保も

重要であることから、2025年２月期の１株当たり期末配当金につきましては、東京証券取引所プライム市

場に上場する全銘柄の予想平均配当利回りである2.44％（※）を目安とし、2024年10月15日に公表いたしま

した配当予想金額１円20銭から１円00銭増配し２円20銭に修正することといたしました。

これにより、2025年２月期の年間配当金は３円50銭、連結配当性向は42.6％、本開示直前月である2024年

12月の平均株価（終値）144円を基準とした配当利回りは2.43％となる予定です。

なお、2026年２月期以降の配当につきましては、基本方針を堅持しつつ経営成績等を鑑みたうえで、適宜

検討してまいります。
（※）2024年12月31日時点における日本経済新聞電子版「国内の株式指標・東証（30日）」より。

２．株主優待制度の変更について

（１）変更の理由

昨今、前澤友作氏が「国民総株主」をテーマに掲げ、「株主と消費者の融合」を目指して立ち上げたサー

ビス「カブアンド」が多くの国民の関心を集めております。同サービスについては、その是非や業界・消費

者に与える影響等を多角的な視点から検証することが求められる一方で、株主が商品やサービスの消費者

でもあることについては、ブランドロイヤリティの醸成、事業内容に対する理解の深まり、建設的で実用的

なフィードバックの提供等によるさらなる事業の成長ひいては企業価値の向上に繋がるため、企業と株主

の理想的な関係性の一つであると考えております。

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社の事業内容に対するご理解をより深めて

いただくことを目的として、株主優待制度を導入してまいりました。その結果、2024年８月末日時点におい

て、株主数は８万名を超え、多くの株主の皆様に支えていただいております。しかしながら、当社商品を購

入いただいたことがある株主様は僅か数％に過ぎないという課題がございます。

このたび、当社株式への投資魅力をより一層向上させるとともに、株主の皆様にも当社商品のファンに

なっていただくべく「株主と消費者の融合」を促進することを目的として、従来の株主優待制度に寄せられ

たご意見や株主アンケートにおけるご要望も踏まえ、株主優待制度を変更し内容を拡充することといたし

ました。また、当社株式を長期にわたり保有いただいている株主の皆様のご支援に感謝するとともに、より

多くの株主様に当社株式を継続的に保有していただくことを目的として、長期保有特典も追加いたします。

具体的には、１単元（100株）以上を保有され、継続保有年数１年以上の方には自社ブランドである「北

の快適工房」の商品を取り扱う株主様専用販売サイトにてご使用いただける1,000円金券を２枚、１年未満

の方には1,000円金券を１枚贈呈させていただきます。実際の購買体験を通じて当社商品をお試しいただく

機会を増やすことで、「株主と消費者の融合」の促進を目指したものでございます。また、現行通り継続保

有年数にかかわらず、１単元（100株）以上を保有される全ての株主様には当社主力商品の一つである『リ

ッドキララ』を贈呈させていただきます。これにより、継続保有年数１年以上の場合の優待利回りについて

は47.7％、継続保有年数１年未満の場合は40.7％（※）となります。
（※）2024年12月の平均株価（終値）144円を基準に１単元（100株）保有の場合。

（２）変更の内容

現行の株主優待制度を拡充のうえ、新たに長期保有特典を追加いたします。

＜変更前＞

基準日 保有株式数 継続保有年数 優待内容

２月末日 １単元（100株）以上 なし
まぶた特化型美容ジェル『リッドキララ』１個

（10g、約１か月分）定価 4,864円（税込）

＜変更後＞

基準日 保有株式数 継続保有年数 優待内容

２月末日 １単元（100株）以上 なし

①まぶた特化型美容ジェル『リッドキララ』１個

（10g、約１か月分）定価 4,864円（税込）

②1,000円金券１枚

２月末日 １単元（100株）以上 １年以上

①まぶた特化型美容ジェル『リッドキララ』１個

（10g、約１か月分）定価 4,864円（税込）

②1,000円金券２枚

 （注）１．継続保有年数１年以上の株主様とは、毎年２月末日及び８月末日現在の株主名簿に、同一の株主

番号にて３回連続で記載または記録され、その全ての基準日において１単元（100株）以上を保

有されている株主様といたします。

２．貸株サービスをご利用、相続、贈与、証券会社変更、保有株式を全て売却して買い戻された場合

等は株主番号が変わり、株主番号の継続性が途切れることがございますのでご注意ください。な

お、株主番号の変更の有無については、口座を開設されている証券会社にお問合わせください。

３．金券は、株主様専用販売サイトにおいて、自社ブランドである「北の快適工房」の取扱商品（対

象外品あり）にのみご利用いただけます。

４．金券は、既にご加入いただいている定期コースへはご利用いただけません。

５．金券は、１商品の購入につき１枚のみのご利用となります。

６．金券は、１度のお買物で併用いただけません。複数の金券をお持ちの方は、金券毎にお買物いた

だく必要がございますのでご了承ください。

７．金券のご利用期間は、お届け時点から2025年12月31日までとなります。

（３）変更の時期

2025年２月末日現在の株主名簿に記載または記録された、１単元（100株）以上を保有されている株主様

から、変更後の新制度を適用いたします。なお、継続保有年数の判定については、2025年２月末日（基準

日）から過去に遡って行います。

（４）贈呈時期

未定のため、決定次第改めてお知らせいたします。また、金券のご利用方法の詳細等につきましても、決

定次第お知らせいたします。

以上

https://www.kaitekikobo.jp/lidkirara/